
REPUBLICA DEL ECUADOR 

23 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS UN 

vr 

FESCLOCIÓN ye 992.1.1.1. 7 

1920 
LUIS SALAZAR BECKER — 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de noviembre de 1390, se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Octavo Interino del cantón Quito la escritura pública de aumento 
de capital, reforma y codificación de estatutos de “LAMAFIT S.A.” 

QUE «<l señor Fuad Alberto Dassum Armendariz, en su Calidad de 
Gerente Generali de la compañía, con el patrocinio del doctor Juan Bosda 
Pérez, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública 
a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

—. QUE el Pepartasento de Iuepección de Compañías Anónimas y Extranje- 
ras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el iaforme 
favorable No. SC.11C.TAE.90.0915 de 30 de octubre de 1290; 

QUÉ el tepartasento Jurídico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante menorando, No. DJ.CAE.- 
90.811 de 13 de diciembre de 1990, ha emitido informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplí- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: e) el aumento de Capital de "LANAFIT S.A.* 

CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA —MILIOWES DE  SUCRES  (S/. 
4,340'009,000,00) con lo que asciende a CUATRO MIL SEISCIENTOS MILLONES 

DE SUCRES (S/. 4. 600 *000.000,00) áividido en cuatiío millones seliucientas 
mil  (4*500,090) acciones ordimarias y nominativas de Li MI, SUCRES 
(6/. 1.006,00) de valor cada una) y, 0) la reforma y codificación de 
estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO —SPGURDO,- DISPONER que el sotario Vigésimo Octavo -Inlerino 
del cantón Quíto tome nota al margen de la matriz a la escritura pública 
que se aprueba, del contenido da la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO, - DISPONER que el: segistradol Mercantil del cantón 
Quito: aj) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cúmpla con las 

| demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

Y) 
 



¿sBLICA DEL ECUADOR 

NTENDENCIA DB COMPAÑIAS 5 

a 

an 2 ae 

* LANAFIT S.A. * 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que el Motario Cuarto del cantón Quito anote 
al margen de la matriz de la escritura pública de 22 de enero de 1960 
por la cual se constituyó la compañía "LANAFIT S.A.”, que ha procedido 
a aumentar el capital, reformar y codificar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINRO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por úna vez, en uno de los diarios de mayor circulación 

e Guito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despa- 

  

Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el No, Se3. 

del Registro masa tomo. 22 Se 

dí así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a lo 

establecido en cl Decr. to 733 de 22 

de zgosto de 1975, publicado en el 
figal 878 de 29 d> agosto 

L
e
     

24


